
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo 
ir savivaldybių komitetui 

Kopijos:
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei

Į 2021-06-10
  2021-06-15

Nr.
Nr. S-2021-3077
Nr. S-1906

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO VALSTYBĖS VALDYMO IR SAVIVALDYBIŲ
KOMITETO  2021  M.  GEGUŽĖS  12  D.  POSĖDYJE  PARLAMENTINĖS  KONTROLĖS
TVARKA SVARSTYTO KLAUSIMO „2021-04-06 VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA
NR.  VAE-3  „VALSTYBĖS  IR  SAVIVALDYBIŲ  VALDOMŲ  ĮMONIŲ  BEI  VIEŠŲJŲ
ĮSTAIGŲ VALDYSENA“

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro
Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2021 m. birželio 15 d.
rezoliucija  Nr.  S-1906,  ir  atsakydama  į  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Valstybės  valdymo  ir
savivaldybių komiteto 2021 m. birželio 15 d. posėdyje, svarstant 2021 m. balandžio 6 d. valstybinio
audito  ataskaitą  Nr.  VAE-3  „Valstybės  ir  savivaldybių  valdomų  įmonių  bei  viešųjų  įstaigų
valdysena“ (toliau – Ataskaita),  suformuluotą kreipimąsi (protokolo Nr. 113-P-12, 3 klausimo 3
punktas), pagal savo kompetenciją teikia informaciją apie Ataskaitoje Vidaus reikalų ministerijai
pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo eigą.  Atsižvelgdami į  terminus,  numatytus  Vidaus reikalų
ministerijai Ataskaitoje teikiamoms rekomendacijoms įgyvendinti, šiame rašte teikiame informaciją
tik apie rekomendacijas, kurių įgyvendinimo terminų pabaiga numatyta šiais metais.  

Dėl Ataskaitos 1-ojo pagrindinio rezultato 9 rekomendacijos 1-os priemonės įgyvendinimo
(terminas – 2021 m. II ketvirtis).

Įgyvendindama  priemonę  „pateikti  siūlymą  Vyriausybei  pavesti  ministerijoms  atlikti
pakartotinį ministrų valdymo srityje veikiančių valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų atitikties Viešojo
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėms1 vertinimą“, Vidaus reikalų ministerija  kreipėsi2 į
Vyriausybę siūlydama pavesti ministerijoms atlikti pakartotinį ministrų valdymo srityse veikiančių
valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų atitikties Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėms
(toliau – Gairės) įvertinimą įsakmiai nurodant iš vertinimo proceso pašalinti pačius vertinamuosius

1 Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės
16 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos
tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“.
2 Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. gegužės 7 d. raštas Nr. 1D-2601.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2

subjektus.  Atsižvelgdama  į  tai,  Vyriausybė  pavedė  ministerijoms3 atlikti  pakartotinį  valstybės
įmonių  ir  viešųjų  įstaigų  atitikties  Gairėms  įvertinimą  ir  įpareigojo  informaciją  apie  vertinimo
rezultatus Vidaus reikalų ministerijai pateikti iki 2021 m. rugsėjo 13 d. 

Siekiant  sudaryti  galimybes  ministerijoms  informaciją  apie  vertinimą  pateikti  kuo
operatyviau  ir  patogiau,  bendradarbiaujant  su  Informatikos  ir  ryšių  departamentu  prie  Vidaus
reikalų  ministerijos,  buvo  sukurtas  elektroninis  įrankis  –  nuotolinė  forma,  sudaranti  galimybę
ministerijų atstovams informaciją apie viešųjų įstaigų pakartotinio įvertinimo rezultatus į šią formą
teikti tiesiogiai, prisijungus prie jos per specialią nuorodą internete. Iki 2021 m. rugsėjo 30 dienos
informaciją apie atlikto vertinimo rezultatus pateikė 8 ministerijos (vis dar laukiama informacijos iš
Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  ir  Lietuvos  Respublikos  aplinkos
ministerijos).  Informaciją  pateikus  visoms ministerijoms,  Vidaus  reikalų  ministerija  apibendrins
atliktą pakartotinį ministrų valdymo srityse veikiančių valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų atitikties
Gairėms vertinimą ir apie jo rezultatus informuos Vyriausybę iki 2021 m. gruodžio 31 d.

Dėl Ataskaitos 3-ojo pagrindinio rezultato 8 rekomendacijos 8-os priemonės įgyvendinimo
(terminas – 2021 m. IV ketvirtis).

Įgyvendinant priemonę „identifikuoti ir suformuluoti kriterijus, pagal kuriuos būtų renkama,
vertinama ir viešai skelbiama informacija apie viešąsias įstaigas,  kuriuose dalyvauja valstybė ar
savivaldybės  ir  nustatyti  šios  informacijos  skelbimo  periodiškumą“  ir  sprendžiant  Ataskaitoje
įvardytus trūkumus kaupiant, analizuojant ir apibendrinant informaciją apie viešųjų įstaigų veiklą ir
taikomą valdymo praktiką (trūksta vieno, kompetentingo ir centralizuotai informaciją apie viešąsias
įstaigas,  kurias  valdant  dalyvauja  valstybė  ar  savivaldybės,  valdančio  subjekto),  Vidaus reikalų
ministerija  organizavo  du  nuotolinius  pasitarimus4 su  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  ir
viešosios įstaigos Valdymo koordinavimo centro (toliau – VKC) atstovais.  Šių susitikimų metu
buvo aptartos ir vertintos galimybės viešųjų įstaigų gerosios valdysenos koordinavimą, analizę ir
stebėseną bei atitinkamos informacijos apie viešąsias įstaigas rinkimą, kaupimą ir viešinimą pavesti
(perduoti)  VKC:  buvo  išgryninta  VKC  perduoti  siūlomų  funkcijų  apimtis,  įvardyti  galimi  šių
funkcijų perdavimo ir įgyvendinimo scenarijai, preliminariai aptarti jiems atlikti reikalingi teisiniai,
techniniai,  materialiniai  bei  žmogiškieji  ištekliai.  Apibendrindama  pasitarimų  metu  suformuotą
poziciją dėl perduotinų funkcijų apimties ir atlikimo, Vidaus reikalų ministerija oficialiai kreipėsi5 į
VKC  su  prašymu  įvertinti  ir  pateikti  tikslesnę  informaciją  apie  VKC  turimus  pajėgumus  bei
reikalingus  papildomus  išteklius  nurodytoms  funkcijoms  (susijusioms  su  viešųjų  įstaigų,  kurias
valdant dalyvauja valstybė ar savivaldybės, gerosios valdysenos koordinavimu, analize ir stebėsena)
tinkamai  atlikti.  VKC atsakyme6 nurodė papildomų žmogiškųjų  išteklių  poreikį  ir  pateikė  kitus
pasiūlymus  ir  pastabas  dėl  galimų  funkcijų  perdavimo  alternatyvų.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad
perdavimas  reikalauja  papildomų  žmogiškųjų  ir  materialinių  išteklių  skyrimo,  tolesni
rekomendacijos  įgyvendinimo  veiksmai  galės  būti  vykdomi  tik  gavus  Vyriausybės  pritarimą.
Bendradarbiaudama su kompetentingomis institucijomis, Vidaus reikalų ministerija toliau ieško ir
vertina taip pat ir kitas galimas rekomendacijos įgyvendinimo alternatyvas ir iki 2021 m. gruodžio
31 d. inicijuos šio klausimo sprendimą, prireikus – ir atitinkamų teisės aktų pakeitimus. 

Vidaus reikalų viceministrė Sigita Ščajevienė

S. Šarkutė, tel. (8 5) 271 8919, el. p. sandra.sarkute@vrm.lt

3 Ministro Pirmininko pavedimas, įformintas Vyriausybės kanclerio 2021 m. birželio 18 d. rezoliucija Nr. S-1984. 
4 Susitikimai rengti 2021 m. gegužės 5 ir 28 d.
5 Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. birželio 4 d. raštas Nr. 1D-3245.
6 VKC 2021 m. birželio 23 d. raštas Nr. S-196

mailto:sandra.sarkute@vrm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija,
Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius, Lietuva (2022-05-
10 15:04:51)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir
savivaldybių komiteto 2021 m. gegužės 12 d. posėdyje
parlamentinės kontrolės tvarka svarstyto klausimo
„2021-04-06 valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-3
„Valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių bei viešųjų
įstaigų valdysena“

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-10-06 Nr. 1D-5650

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris 2021-10-07 Nr. G-2021-10085

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Ščajevienė, Viceministrė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-06 18:19:41 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-06 18:19:46 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-B,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-03 10:31:39–2024-02-03 10:31:39

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrė Pakalnienė, Dokumentų tvarkytoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-06 18:55:33 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-06 18:55:38 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-08 11:44:17–2021-10-07 11:44:17

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-07 07:59:17 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-06 10:26:45–2022-03-05 10:26:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v11.0.0.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2022-05-10 15:04:51)



Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2022-05-10 15:04:51 atspausdino Vilma Keidūnė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


